Pe3yjibTaThl aHKETHOI0 ONpoca Y/ 10BJIeTBOPEHHOCTD
KaYecTBOM 00pa3oBaHusd BbINyCKHUKOB BI'TTY (ankera
nJs padoroaaresen)' (2024)

OO6111ee KOMMYECTBO PeCIIOH/IEHTOB: 24

Kakyto opraHusaumio Bel npegctasnaere?
24 oTBeTa

BbINYyCKHMKWM KaKMX HanpaB/ieHni NoaroToBKM TPYA0YCTPOEHbI B Baluer opraHnsaummn?

51 oTBeT

Meparornyeckoe obpasoBaHue 16 31.4%
Mcunxonoro-negaroruyeckoe obpasoBaHue 7 13.7%
MaTtemaTtunyeckoe obecneveHue 1 agMUHUCTPUPOBaHNE MHPOPMALIMOHHBIX CUCTEM 5 9.8%
CneumnanbHoe (oedekTonornyeckoe) obpasoBaHue 5 9.8%
MNHdopMaLMOHHbIE CUCTEMbI U TEXHOMOM U 4 7.8%
Xumus 4 7.8%
MpodeccrnoHanbHoe obyyeHme (o oTpacnsam) 4 7.8%
MpuknagHasa dunonorus 3 5.9%
IKOoNorusa 1 NpMpPoaoNob3oBaHNE 2 3.9%
ApantmnBHasa dmsmyeckas KynbTypa 1T 2%

YyacTByIOT 1 npeactaButenu Bawen opraHmsaumm (npegnpusatrsa) B NPOBeAEHNN rOCyAapPCTBEHHOM

nTorosow atrectauuun B bINy?
24 oTBeTa

aa 20 83.3%

HeT

4 16.7%


https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin/65dbdc26c09c024441cfba7f/edit

YuacTByIOT N1 NpeacTaBuTeny Bawen opraHmsauum (Nnpeanpuatva) B eaTeNbHOCTM rOCYAaPCTBEHHbIX
3K3aMeHaUMoHHbIX Komuccui BI'TTY B kauecTBe Ux npeacenatenemn?

24 oTBeTa
ha 14 58.3%
HeT 10 41.7%

YuacTByeT nu Balua opraHmsauusa (npegnpustme) B opraHn3aumm NpakTMYecKor NoaroToBKm
obyuvatowmxca B bIrmy?

24 oTBeTa
ha 21 87.5%
HeT 3 12.5%

TpynoycTpoeHbl N B Baluen opraHmsaumm (npeanpusaTiim) BbinyCKHUKK, OCBOUBLLNE
o6paaoBaTeanyro nporpamMMy B paMkKax LesieBoro o6yquvm? Obs3aTtenbHoe none
24 oTBeTa

na 14 58.3%

HeT 10 41.7%

Hackonbko KoMneTeHuun BbiMyCKHMNKOB, CCbOle/lpOBaHHble npn oCcBOEHUN o6paaoBaTean017|
NporpamMmbl, COOTBETCTBYIOT NPodeCcCMOHaNbHbIM CTaHAapPTaM (Npu HaNU4MKn)?
24 oTBeTa

NMONIHOCTbIO COOTBETCTBYET 12 50%
B OCHOBHOM COOTBETCTBYET 10 41.7%
YaCTUYHO COOTBETCTBYET 1 4.2%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 1 4.2%
MONTHOCTbIO HE COOTBETCTBYET 0

Hackonbko Bbl yooBneTBOpEHbl YPOBHEM TEOPETUYECKOM NOArOTOBKN BbINMYCKHMKOB?
24 otBeTa

B OCHOBHOM Y[0BNIETBOPEH 15 62.5%
NMOJTHOCTbIO YOOBIETBOPEH 1 4.2%
YaCTUYHO YOOBETBOPEH 1 4.2%
NOIHOCTbIO HEYAOBETBOPEH 0
3aTPYOHSOCh OTBETUTD 0

Hackonbko Bbl yooBneTBOpeHbl YPOBHEM NMPAKTUYECKOM MOArOTOBKU BbIMYCKHNUKOB?
24 otBeTa



B OCHOBHOM Y/0BJIETBOPEH 13 54.2%

NOJTHOCTbIO YOOBIETBOPEH 1 4.2%
YaCTMYHO YO0BNETBOPEH 2 8.3%
NOIHOCTbIO HEYAOBETBOPEH 0
3aTPYAHSAOCh OTBETUTD 0

Hackonbko Bbl ynooBneTBopeHbl KOMMYHUKAaTUBHbIMU Ka4eCTBaMi BbII'IyCKHI/IKOB?
24 oTBeTa

NMONMHOCTbIO YAOBNETBOPEH 1 4.2%
B OCHOBHOM Y[0BNE€TBOPEH 9 37.5%
YAaCTMYHO YO0BNETBOPEH 2 8.3%
MOJTHOCTbIO HEYA0B/IETBOPEH 0
3aTPYOHSOCh OTBETUTD 0

Hackonbko Bbl ynoBneTBopeHbl CNOCOBHOCTAMM BbIMYCKHMKOB K KOMaHAHOM paboTe 1 nx Nnaepcknmm
KayecTBamMun?

24 oTBeTa

B OCHOBHOM Yy[0BJIETBOPEH 11 45.8%
NOMHOCTbIO YAOBNETBOPEH 0
YaCTMYHO YOOBNETBOPEH 3 12.5%
3aTpyaHSOCh OTBETUTb 1 4.2%
NMOSIHOCTbIO HEeYAOBETBOPEH 0

Hackonbko Bbl yooBneTBopeHbl CNOCOOHOCTAMMU BbIMYCKHUKOB K CUCTEMHOMY U KPUTUYECKOMY
MbILLIEHUIO?

24 oTBeTa

B OCHOBHOM Y/0BJIETBOPEH 11 45.8%
MOJTHOCTbIO YAOBNETBOPEH 0
YaCTUYHO yOOB/IETBOPEH 3 12.5%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 1 4.2%
MOSTHOCTbIO HEeYAOBETBOPEH 0

Hackonbko Bbl YOOBNETBOPEHDI CI'IOCO6HOCT$|MI/I BbINMYCKHUKOB K pa3pa60TKe " peannsauunmn I'IpoeKTOB?
24 oTBeTa

B OCHOBHOM Y/0B/IETBOPEH 15 62.5%



NMONHOCTbLIO yOOBJIETBOPEH 0

YAaCTMYHO YO0BNETBOPEH 3 12.5%
NMOJIHOCTbIO HEYAOBETBOPEH 0
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 0

Hackonbko Bbi yOOBNETBOPEHDI CrMocobHoCTAMU BbINMYCKHUKOB K CaMOOpPraHmnsaumnm m CaMOKOHTpOJ'IlO?
24 oTBeTa

B OCHOBHOM Y[, 0BNIETBOPEH 13 54.2%
NMOIHOCTbIO YOOBNETBOPEH 0
YaCTMYHO YO0BNETBOPEH 2 8.3%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 1 4.2%
NOIHOCTbIO HEYAOBETBOPEH 0

Kakue pononHuTenbHble 3HaHMS U YMEHUS BbINMYCKHUKOB SBASIOTCS, MO BaluemMy MHeHwUIo,
HeoOXoANMbIMM A1 HAX NPU TPYO0YyCTPONCTBE?
24 oTBeTa

Kakoe uncno BbinyckHukoB BI'TTY npuHaTo Bamu Ha paboTy 3a nocnegHui roa?
24 oTBeTa

oT1p05 15 62.5%
HW OfHOIO 5 20.8%
oT60010 3 12.5%
ot 110015 1 4.2%
6onblue 15 0

HaMGDEHbI nv Bbi B HacTodllee BpeMAa N B 6y,u,yu.|,eM NPNHNMaTb BbIMYCKHUKOB Ha pa60Ty?
24 oTBeTa

HamMepeH 24 100%

HeT 0

YKaxuTe OCHOBHble JOCTOMHCTBA NOArOTOBKU BbINYyCKHUKOB BI'TTY

123 oTBeTa
COOTBETCTBME NPOPECCMOHANTbHOMY CTaHOAPTY 21 17.1%
CTPEMIEHME K CAMOPA3BUTUIO 17 13.8%

BbICOKWI YPOBEHb MPaKTNYeCKOM NOArOTOBKMN 15 12.2%



BbICOKMI YPOBEHb TEOPETUYECKOM NOArOTOBKMN 14 11.4%

FOTOBHOCTb BbIMYCKHUKOB K ObICTPOMY pearmpoBaHuio B HECTaHAAPTHOM CUTyaLMn 14 11.4%
CTpeMseHmne K CamoopraHmsaunm 13 10.6%
»KeNaHue BbIMyCKHUKOB paboTaTtb 11 8.9%
BbICOKMI YPOBEHb NPOM3BOACTBEHHOM AUCLMMNIVHBI 10 8.1%
npodeccnoHann3m 8 6.5%
Apyroe 0
JOCTOMHCTB HET 0

YKaxmnTe OCHOBHble HEAOCTAaTKM MNOoAroToBKU BbINYCKHUKOB BI'TTY

29 otBeTOB

HeJoCTaTKOB HeT 11 37.9%
HeOOCTaTO4YHbIM YPOBEHb NPAKTUYECKOM NoAroTOBKM 6 20.7%
OTCYTCTBME XeNaHWs BbINyCKHNKOB paboTaTb 6 20.7%
OTCYTCTBME CTPEM/IEHNS K CAMOPA3BUTUIO M CAMOOPraHn3aLmnm 2 6.9%
apyroe 2 6.9%
HeOoCTaTO4YHbIM YPOBEHb TEOPETUYECKOM NOArOTOBKMN 1 3.4%
He[oCTaTOYHbIM YPOBEHb MPOM3BOACTBEHHOM OUCLIUMIINHDI 1 3.4%
HeCOOTBeTCTBME NPOPECCUOHANBHOMY CTaHAAPTY 0
HWU3KWI yPOBEHb NPodeCcCHOoHaNbHOM NOArOTOBKM 0

Kakue nameHeHus B o6pasoBaTean017| nporpamMmme HeO6XO,D,VIMbI, Ha Baw B3rnsg, 4ns noBbIWeHNS
Ka4yecTBa NoAroToBKu BblMYyCKHMKOB:

48 oTBeTOB

BKJ/IIOYEHME NPaKTUKAHTOB B MPOM3BOACTBEHHbIN NpoLecc 16 33.3%
aKTyanusauus obpasoBaTesibHbIX NPOrpPaMm B COOTBETCTBUN C HOBbIMU TEXHONIOMUAMM 10 20.8%
NHOVBUAYann3aumsa obpasoBaTesibHbIX TPAEKTOPUIN 0BYYatoLLMXCS 8 16.7%
ynydlleHne MaTepuanbHO-TeXHNYeCcKom 6asbl 6 12.5%
0CobbIX N3MEHeHU He TpebyeTcs 5 10.4%
COBMelLleHMe HanpaBieHUin NoAroToBku (cneuyanbHocTen) 3 6.3%
NoBbILLIEHWE NPOPECCMOHANTBHOMO YPOBHS NPenogaBaTe/ibCKoro CoctaBa 0

apyroe 0



Bawm npennoxxeHns no ynyulleHnto NoAroToBKN BbiNYCKHMKOB B BITTTY
24 oTBeTa


https://forms.yandex.ru/surveys/6769/
https://ya.ru/

